МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
17 октября    2023 г.                                                                              г. Чебаркуль
	Председатель
	Виноградова С.А. глава Чебаркульского городского округа

	Заместитель
	Еремин О.В. – заместитель главы Чебаркульского   председателя городского округа по городскому хозяйству

	Секретарь
	Урлапова Т.В.- начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.

Присутствовали:
	Гладких Н.М.

	преподаватель ЮУрГУ (филиал в г. Миасс) кафедры конституционно-административного и муниципального права, председатель Общественной палаты города Чебаркуля

	Ереклинцева Н.В.
	председатель Контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа

	Таймасова О.Г.
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации

	Чугунова А.Н.
	начальник Юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа

Приглашенные:
	Данилов А.А.
	начальник следственного отдела по г. Чебаркуль

	Якупов Д.С.
	старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и противодействия коррупции Межмуниципального отдела МВД России «Чебаркульский» Челябинской области, старший лейтенант полиции;

	Нуштаева  И.А.
	старший помощник прокурора

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Контроль за расходованием бюджетных средств, выделяемых на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, как мера по противодействию коррупции.
2. О реализации антикоррупционной экспертизы  правовых актов администрации Чебаркульского городского округа за  2022 год.
	3. О результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:						Кузнецову О.А., начальника Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа(доклад прилагается).
	Артамонову Т.М., заместителя начальника Управления образования администрации Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).		РЕШИЛИ: 											1. Информацию принять к сведению;
	2. Усилить контроль над специалистами в Управлениях, осуществляющих  предоставление мер социальной поддержки.
	Срок исполнения: на постоянной основе.
	Голосование: «за» - 7,  «против» - 0, «Воздержались» - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:							Чугунову А.Н., начальника Юридического отдела  администрации Чебаркульского городского округа. (доклад прилагается).					РЕШИЛИ:												1. Информацию принять к сведению;
	2. Продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов и нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа.
	Срок исполнения: на постоянной основе.
	Голосование: «за» - 7 , «против» - 0 , «Воздержались» - 0.
	ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:					Урлапову Т.В., начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции администрации Чебаркульского городского округа;
	Лильбок Т.К., начальника УК администрации ЧГО;
	Никулина А.С., начальника УФКиС администрации ЧГО.
	Борисову М.Н., специалиста по персоналу ФУ администрации ЧГО;
	Гребеневу Д.А., специалиста по персоналу УЖКХ администрации ЧГО;
	Садовских Ю.В., специалиста по персоналу УО администрации ЧГО;
	Танаеву И.С., специалиста по персоналу УСЗН администрации ЧГО;
	Нурмухаметову М.С., специалиста по персоналу УМС администрации ЧГО.												РЕШИЛИ:												1. Информацию принять к сведению;							2. Продолжить методическую и консультационную помощь муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности, руководителям муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.					Срок исполнения: на постоянной основе.				Голосование: «за» - 7 ,  «против» - 0 , «Воздержались» - 0 .

Председательствующий        ______________  С.А. Виноградова

Секретарь                               ______________  Т.В. Урлапова